PLAN DE COMPRAS

Importante: De conformidad con el articulo 1 del Acuerdo 0004 de 2005, se define Plan de Compras como: Plan de adquisiciones de bienes, servicios y obra publica de las entidades y particulares que manejan
recursos publicos, independientemente del rubro presupuestal que se afecte, ya sea de funcionamiento o de inversion.

Valor Total [Maximo

N?mbre d,e !a Nit de la Entidad . i . . Resp qnsable Ao Fiscal 20 digitos]No utilice
Entidad [Maximo [ Tipo Identificacion Funcionario [Maximo 15 .
100 caracteres] [3 - 15 digitos] digitos] [AAAA] comas, puntos ni
signo $
Corporacion
Autonoma 8002528435 cc 40034362 | e e 2011 14473861483
Regional de
Boyaca
- Modalidad de Mes Proyectado de Cantidad [Maximo 10 Valor Presupuestado s,
Codigo CUBS Contratacion [Entre 1y 7] Compr}; [1-12] Dig[itos] lncluid(l)) IVA Descripcion del Elemento
1.47.4 4 1 1 32241550 Software y Licencias
1.53.1.4 4 1 1 115000 Servicio de Adquisicién de
Régimen de Contabilidad
Publica
1.70.7 4 1 1 567195738 Materiales e Insumos
2.1.1 4 1 1 601581791 Servicio de Consultorias
2.10.6 4 1 1 5655000 Servicio de conexion a
internet de alta
disponibilidad 7x24x365
2.11.11 4 1 1 8046348957 Convenios
2.31.16 4 1 1 16007991 Prestacion de Servicios
como Técnico Yaneth
Gamboa
2.31.16 4 1 1 14308618 Prestacion de Servicios
como Técnico Contable
Nemira Bernal
2.31.16 4 1 1 23704753 Prestacion de Servicios
como Abogado Paola
Morales
2.31.16 4 1 1 23704753 Prestacion de Servicios

como Abogado Francy
Cruz



2.31.16

2.31.16

2.31.16

2.31.16

2.31.16

2.31.16

2.31.16

2.31.16

2.31.16

2.31.16

2.31.16

2.31.16

2.31.16

18415367

23704753

15393793

30150773

36560784

10266867

15393793

27018732

23366114

15173882

23027475

23366114

17363060

Prestacion de Servicios
como Abogado Adriana
Motta
Prestacion de Servicios
como Abogado Gerardo
Silva
Prestacion de Servicios
como Abogado Lina
Rodriguez
Prestacion de Servicios
como Abogado William

Goyeneche
Prestacion de Servicios
como Ingeniero Sanitario
y Ambiental Amilcar Pifia
Prestacion de Servicios
como Técnico Lorena
Granados
Prestacion de Servicios
como Abogado Modnica
Gonzalez
Prestacion de Servicios
como Abogado Diana
Jiménez
Prestacion de Servicios
como Abogado Lina
Granados
Prestacion de Servicios
como Abogado Carolina
Monroy
Prestacion de Servicios
como Abogado Angela
Franco
Prestacion de Servicios
como Abogado Rosalba
Diaz
Prestacion de Servicios
Profesionales como
Bidloga Erika Amaya



2.31.16

2.31.16

2.31.16

2.31.16

2.31.16

2.31.16

2.31.16

2.31.16

2.31.16

2.31.16

2.31.16

14104209

13160147

17363060

29761721

29761721

25364526

25364526

25364526

24261721

17363060

14514148

Prestacion de Servicios
como Técnico Maria de
JesUs Zea
Prestacion de Servicios
como Técnico Erika
Moreno
Prestacion de Servicios
como Técnico
Agropecuario Javier
Rodriguez
Prestacion de Servicios
Profesionales como
Ingeniero Agronomo
Cesar Duefas
Prestacion de Servicios
Profesionales como
Ingeniero Agronomo
Cecilio Sandoval
Prestacion de Servicios
Profesionales como
Ingeniero Sanitario Gina
Bautista
Prestacion de Servicios
Profesionales como
Ingeniero Sanitario Maria
Eugenia Daza
Prestacion de Servicios
Profesionales como
Ingeniero Sanitario Carlos
Alfonso
Prestacion de Servicios
Profesionales como
Ingeniero Sanitario Rutha
Mary Fonseca
Prestacion de Servicios
Profesionales como
Ingeniero Sanitario Elkin
Jiménez
Prestacion de Servicios



2.31.16

2.31.16

2.31.16

2.31.16

2.31.16

2.31.16

2.31.16

2.31.16

2.31.16

2.31.16

24261721

21124851

7753056

17363060

21124851

15506112

17363060

24261721

23122154

13490983

Profesionales como
Médico Veterinario Eduin
Quito
Prestacion de Servicios
Profesionales como
Administrador de
Empresas Manuel Alarcén
Prestacion de Servicios
Profesionales como
Ingeniero Sanitario Mery
Serrano
Prestacion de Servicios
Profesionales como
Ingeniero Agronomo
Rodolfo Tamayo
Prestacion de Servicios
como Técnico Adriana
Diaz
Prestacion de Servicios
Profesionales como
Ingeniero Agronomo
Milton Espejo
Prestacion de Servicios
Profesionales como
Ingeniero Sanitario
Ambiental Samira Avila
Prestacion de Servicios
como Profesional en
Manejo Agroforestal
Danilo Moreno
Prestacion de Servicios
Profesionales como
Ingeniera Sanitaria
Patricia Sdnchez
Prestacion de Servicios
como Quimico Industrial
Naidu Preciado
Prestacion de Servicios
como Técnico Natalia Diaz



2.31.16

2.31.16

2.31.16

2.31.16

2.31.16

2.31.16

2.31.16

2.31.16

2.31.16

2.31.16

2.31.16

2.31.16

2.31.16

14389944

24261721

17360618

30169414

3679359

14514148

6947676

19770297

5614284

12388178

12388178

12388178

11309881

Prestacion de Servicios
como Ingeniero en Minas
Edgar Aldana
Prestacion de Servicios
como Ingeniero
Agrénomo Juan Domingo
Montero
Prestacion de Servicios
como Técnico Rafael
Bayona
Prestacion de Servicios
Profesionales como
Ingeniero Agronomo

Pedro Nel Castellanos
Prestacion de servicios
como Técnico Miguel

Angel Bello

Prestacion de Servicios

como Bidloga Paola
Nausan

Prestacion de Servicios

como Ingeniero Forestal
Emerson Rodriguez

Prestacion de Servicios

como Administrador de

Empresas Mauricio Celis
Prestacion de Servicios

como Conductor de
Otanche Segundo Velasco

Prestacion de Servicios

como Técnico Ricardo
Cardenas

Prestacion de Servicios

como Técnico Carlos
Montafa

Prestacion de Servicios

como Técnico Carolina
Hurtado
Prestacion de Servicios



2.31.16

2.31.16

2.31.16

2.31.16

2.31.16

2.31.16

2.31.16

2.31.16

2.31.16

2.31.16

2.31.16

como Operario Asistencial
Nubia Paipilla
5761323 Prestacion de Servicios
Profesionales como
Bidloga Milena Torres
13895352 Prestacion de Servicios
como Ingeniero Sanitario
y Ambiental Geovani
Lépez
5208808 Prestacion de servicios
como Técnico Mariano
Jimenez
5001675 Prestacion de servicios
como Técnico Aquileo
Correa
14389944 Prestacion de Servicios
como Ingeniero
Agrénomo Cosme
Rodriguez
21124851 Prestacion de Servicios
como Ingeniero Civil
Elizabeh Mahecha
10292854 Prestacion de Servicios
como Técnico
Guardapdramos Alvaro
Burgos
10292854 Prestacion de Servicios
como Técnico
Guardapdramos Jorge

Rincén
10941168 Prestacion de Servicios
como Ingeniero Quimico
Edwin Rojas
19188818 Prestacion de Servicios

como Ingeniero de
Sistemas Carlos Pereira
3958404 Prestacion de Servicios
como Abogado Mdnica
Espinosa



2.31.16

2.31.16

2.31.16

2.31.16

2.31.16

2.31.16

2.31.16

2.31.16

2.31.16

2.31.16

2.31.16

2.31.16

2.31.16

24261721

24261721

12612084

10466628

12492854

3589131

13233666

13233666

12191016

17363060

3213600

2640051

27288316

Prestacion de Servicios
Profesionales como
Ingeniero Agronomo Luisa
Hurtado
Prestacion de Servicios
Profesionales como
Administrador Industrial
Sandra Mimiya Gémez
Prestacion de Servicios
Profesionales como
Ingeniero Quimico Luz
Ayda Zambrano
Prestacion de Servicios
como Ingeniero en Minas
Liseth Correa
Prestacion de Servicios
como Mensajero Carlos
Rojas
Prestacion de Servicios
como Técnico David
Veldsquez
Prestacion de Servicios
como ingeniera Sanitaria
Angela Morales
Prestacion de Servicios
como ingeniera Sanitaria
Martha Lopez
Prestacion de Servicios
como Bidloga Maria
Fernanda Rodriguez
Prestacion de Servicios
como Técnico Yamile
Garavito
Prestacion de Servicios
como Judicante Alvaro
Barreto
Prestacion de Servicios
como Técnico Yuly Aguilar
Prestacion de Servicios



2.31.16

2.31.16

2.31.16

2.31.16

2.31.16

2.31.16

2.31.16

2.31.16

2.31.16

2.31.16

32679801

19188818

27288316

22350196

32679801

44426272

42658780

42658780

42658780

16374990

Profesionales como
Economista Nubia
Alvarado
Prestacion de Servicios
Profesionales como
Ingeniero Geologo

Ricardo Galvis
Prestacion de Servicios
Profesionales como
Ingeniera Sanitaria
Carolina Barrera
Prestacion de Servicios
Profesionales como
Ingeniera Arquitecto
Carlos Morantes
Prestacion de Servicios
Profesionales como
Abogada Carolina Bayona
Prestacion de Servicios
Profesionales como
Ingeniero Agronomo Juan
Carlos Arias
Prestacion de Servicios
Profesionales como
Ingeniero Agrénomo

Ricardo Hely Jimenez
Prestacion de Servicios
Profesionales como
Ingeniero Agrénomo
Henry Cano
Prestacion de Servicios
Profesionales como
Ingeniero Agronomo
Nelson Rodriguez
Prestacion de Servicios
Profesionales como
Ingeniero Agronomo
Jaime Rincén
Prestacion de Servicios



2.31.16

2.31.16

2.31.16

2.31.16

2.31.16

2.31.16

2.31.16

2.31.16

2.31.16

2.31.16

2.31.16

2.31.16

2.31.16

16374990

16374990

16374990

12612084

11522646

11522646

15506112

5280102

12612084

10099026

11522646

20058808

13233666

como Técnico Operatvo
Armando Siachoque
Prestacion de Servicios
como Técnico Operatvo
German Pifia
Prestacion de Servicios
como Técnico Operatvo
Herny Fonseca
Prestacion de Servicios
como Técnico Operatvo
Dagoberto Diaz
Prestacion de servicios
como Ingeniero Sanitario
y Ambiental Sofia Salcedo
Prestacion de servicios
como Ingeniero Gedlogo
Norma Paola Cardozo
Prestacion de servicios
como Ingeniero Gedlogo
Maria isabel Velasquez
Prestacion de Servicios
como Ingeniero Sanitario
Andrés Gonzalez
Prestacion de Servicios
como Técnico Fredy
Pachon
Prestacion de Servicios
como Ingeniero Sanitario
Carlos Ruiz
Prestacion de Servicios
como Técnico Profesional
Ambiental Robert Estepa
Prestacion de Servicios
como Ingeniero
Ambiental y Sanitario
Monica Paez
Prestacion de Servicios
como Bidloga Laura Diaz
Prestacion de Servicios



2.31.16

2.31.16

2.31.16

2.31.16

2.31.16

2.31.16

2.31.16

2.31.16

2.31.16

2.31.16
2.32.1
2.32.2

I

12612084

10466628

14514148

4735380

9470760

12612084

13160147

4504792

1030000

1040489527
2219086191
105000000

como Ingeniero
Agrénomo Arquimedes
Mendivelso
Prestacion de servicios
como Ingeniero
Ambiental y Sanitario
Mauricio Rojas
Prestacion de servicios
como Técnico Edwin Toro
Prestacion de servicios
Profesionales como
Contadora Publica Gloria
del Pilar Prieto
Prestacion de servicios
Profesionales como
Administrador Industrial
Johana Pacheco
Prestacion de Servicios
Profesionales como
Quimica de Alimentos
Ligia Tarazona
Prestacion de Servicios
Profesionales como
Ingeniero Forestal Nelson
Zambrano
Prestacion de servicios
como Técnico Lizeth
Suarez
Prestacion de Servicicios
como Técnico Eliana
Duefias
Adicional N-001 a la OPS
2010061 Fabian Quintero
Prestacion de Servicios
Otros Servicios
Servicio de Digitalizacion
de Informacion para la
Organizacion técnica del
archivo de gestion para el



2.43.2

2.43.2.1

control de Tramites de
Corpoboyaca
1422135 Adicional N.001 al
Contrato de
Arrendamiento 2010011
del inmueble de centro
Norte
14792250 Servicio de Fotocopiado y
empaste de documentos
requeridos en el ejercicio
de la funcién misional de
los diferentes procesos de
la Corporacion



