PLAN DE COMPRAS

Importante: De conformidad con el artículo 1 del Acuerdo 0004 de 2005, se define Plan de Compras como: Plan de adquisiciones de bienes, servicios y obra pública de las entidades y particulares que manejan recursos públicos, independientemente del rubro presupuestal que se afecte, ya sea de funcionamiento o de inversión.

Nombre de la Entidad [Máximo 100 caracteres]	Nit de la Entidad [3 - 15 dígitos]	Tipo	Identificación	Funcionario	Responsable [Máximo 15 dígitos]	Año Fiscal [AAAA]	Valor Total [Máximo 20 dígitos]No utilice comas, puntos ni signo \$
Corporación Autónoma Regional de Boyacá	8002528435	СС	40034362			2011	14473861483

Código CUBS	Modalidad de Contratación [Entre 1 y 7]	Mes Proyectado de Compra [1 - 12]	Cantidad [Máximo 10 Dígitos]	Valor Presupuestado Incluido IVA	Descripción del Elemento
1.47.4	4	1	1	32241550	Software y Licencias
1.53.1.4	4	1	1	115000	Servicio de Adquisición de Régimen de Contabilidad Pública
1.70.7	4	1	1	567195738	Materiales e Insumos
2.1.1	4	1	1	601581791	Servicio de Consultorías
2.10.6	4	1	1	5655000	Servicio de conexión a internet de alta disponibilidad 7x24x365
2.11.11	4	1	1	8046348957	Convenios
2.31.16	4	1	1	16007991	Prestación de Servicios como Técnico Yaneth Gamboa
2.31.16	4	1	1	14308618	Prestación de Servicios como Técnico Contable Nemira Bernal
2.31.16	4	1	1	23704753	Prestación de Servicios como Abogado Paola Morales
2.31.16	4	1	1	23704753	Prestación de Servicios como Abogado Francy Cruz

2.31.16	4	1	1	18415367	Prestación de Servicios como Abogado Adriana Motta
2.31.16	4	1	1	23704753	Prestación de Servicios como Abogado Gerardo Silva
2.31.16	4	1	1	15393793	Prestación de Servicios como Abogado Lina Rodriguez
2.31.16	4	1	1	30150773	Prestación de Servicios como Abogado William Goyeneche
2.31.16	4	1	1	36560784	Prestación de Servicios como Ingeniero Sanitario y Ambiental Amilcar Piña
2.31.16	4	1	1	10266867	Prestación de Servicios como Técnico Lorena Granados
2.31.16	4	1	1	15393793	Prestación de Servicios como Abogado Mónica González
2.31.16	4	1	1	27018732	Prestación de Servicios como Abogado Diana Jiménez
2.31.16	4	1	1	23366114	Prestación de Servicios como Abogado Lina Granados
2.31.16	4	1	1	15173882	Prestación de Servicios como Abogado Carolina Monroy
2.31.16	4	1	1	23027475	Prestación de Servicios como Abogado Angela Franco
2.31.16	4	1	1	23366114	Prestación de Servicios como Abogado Rosalba Díaz
2.31.16	4	1	1	17363060	Prestación de Servicios Profesionales como Bióloga Erika Amaya

2.31.16	4	1	1	14104209	Prestación de Servicios como Técnico María de Jesús Zea
2.31.16	4	1	1	13160147	Prestación de Servicios como Técnico Erika Moreno
2.31.16	4	1	1	17363060	Prestación de Servicios como Técnico Agropecuario Javier Rodríguez
2.31.16	4	1	1	29761721	Prestación de Servicios Profesionales como Ingeniero Agrónomo Cesar Dueñas
2.31.16	4	1	1	29761721	Prestación de Servicios Profesionales como Ingeniero Agrónomo Cecilio Sandoval
2.31.16	4	1	1	25364526	Prestación de Servicios Profesionales como Ingeniero Sanitario Gina Bautista
2.31.16	4	1	1	25364526	Prestación de Servicios Profesionales como Ingeniero Sanitario María Eugenia Daza
2.31.16	4	1	1	25364526	Prestación de Servicios Profesionales como Ingeniero Sanitario Carlos Alfonso
2.31.16	4	1	1	24261721	Prestación de Servicios Profesionales como Ingeniero Sanitario Rutha Mary Fonseca
2.31.16	4	1	1	17363060	Prestación de Servicios Profesionales como Ingeniero Sanitario Elkin Jiménez
2.31.16	4	1	1	14514148	Prestación de Servicios

					Profesionales como Médico Veterinario Eduin Quito
2.31.16	4	1	1	24261721	Prestación de Servicios Profesionales como Administrador de Empresas Manuel Alarcón
2.31.16	4	1	1	21124851	Prestación de Servicios Profesionales como Ingeniero Sanitario Mery Serrano
2.31.16	4	1	1	7753056	Prestación de Servicios Profesionales como Ingeniero Agrónomo Rodolfo Tamayo
2.31.16	4	1	1	17363060	Prestación de Servicios como Técnico Adriana Diaz
2.31.16	4	1	1	21124851	Prestación de Servicios Profesionales como Ingeniero Agrónomo Milton Espejo
2.31.16	4	1	1	15506112	Prestación de Servicios Profesionales como Ingeniero Sanitario Ambiental Samira Avila
2.31.16	4	1	1	17363060	Prestación de Servicios como Profesional en Manejo Agroforestal Danilo Moreno
2.31.16	4	1	1	24261721	Prestación de Servicios Profesionales como Ingeniera Sanitaria Patricia Sánchez
2.31.16	4	1	1	23122154	Prestación de Servicios como Químico Industrial Naidú Preciado
2.31.16	4	1	1	13490983	Prestación de Servicios como Técnico Natalia Díaz

2.31.16	4	1	1	14389944	Prestación de Servicios como Ingeniero en Minas Edgar Aldana
2.31.16	4	1	1	24261721	Prestación de Servicios como Ingeniero Agrónomo Juan Domingo Montero
2.31.16	4	1	1	17360618	Prestación de Servicios como Técnico Rafael Bayona
2.31.16	4	1	1	30169414	Prestación de Servicios Profesionales como Ingeniero Agrónomo Pedro Nel Castellanos
2.31.16	4	1	1	3679359	Prestación de servicios como Técnico Miguel Angel Bello
2.31.16	4	1	1	14514148	Prestación de Servicios como Bióloga Paola Nausan
2.31.16	4	1	1	6947676	Prestación de Servicios como Ingeniero Forestal Emerson Rodriguez
2.31.16	4	1	1	19770297	Prestación de Servicios como Administrador de Empresas Mauricio Celis
2.31.16	4	1	1	5614284	Prestación de Servicios como Conductor de Otanche Segundo Velasco
2.31.16	4	1	1	12388178	Prestación de Servicios como Técnico Ricardo Cárdenas
2.31.16	4	1	1	12388178	Prestación de Servicios como Técnico Carlos Montaña
2.31.16	4	1	1	12388178	Prestación de Servicios como Técnico Carolina Hurtado
2.31.16	4	1	1	11309881	Prestación de Servicios

					como Operario Asistencial Nubia Paipilla
2.31.16	4	1	1	5761323	Prestación de Servicios Profesionales como Bióloga Milena Torres
2.31.16	4	1	1	13895352	Prestación de Servicios como Ingeniero Sanitario y Ambiental Geovani López
2.31.16	4	1	1	5208808	Prestación de servicios como Técnico Mariano Jimenez
2.31.16	4	1	1	5001675	Prestación de servicios como Técnico Aquileo Correa
2.31.16	4	1	1	14389944	Prestación de Servicios como Ingeniero Agrónomo Cosme Rodríguez
2.31.16	4	1	1	21124851	Prestación de Servicios como Ingeniero Civil Elizabeh Mahecha
2.31.16	4	1	1	10292854	Prestación de Servicios como Técnico Guardapáramos Alvaro Burgos
2.31.16	4	1	1	10292854	Prestación de Servicios como Técnico Guardapáramos Jorge Rincón
2.31.16	4	1	1	10941168	Prestación de Servicios como Ingeniero Químico Edwin Rojas
2.31.16	4	1	1	19188818	Prestación de Servicios como Ingeniero de Sistemas Carlos Pereira
2.31.16	4	1	1	3958404	Prestación de Servicios como Abogado Mónica Espinosa

2.31.16	4	1	1	24261721	Prestación de Servicios Profesionales como Ingeniero Agrónomo Luisa Hurtado
2.31.16	4	1	1	24261721	Prestación de Servicios Profesionales como Administrador Industrial Sandra Mimiya Gómez
2.31.16	4	1	1	12612084	Prestación de Servicios Profesionales como Ingeniero Químico Luz Ayda Zambrano
2.31.16	4	1	1	10466628	Prestación de Servicios como Ingeniero en Minas Liseth Correa
2.31.16	4	1	1	12492854	Prestación de Servicios como Mensajero Carlos Rojas
2.31.16	4	1	1	3589131	Prestación de Servicios como Técnico David Velásquez
2.31.16	4	1	1	13233666	Prestación de Servicios como ingeniera Sanitaria Angela Morales
2.31.16	4	1	1	13233666	Prestación de Servicios como ingeniera Sanitaria Martha López
2.31.16	4	1	1	12191016	Prestación de Servicios como Bióloga Maria Fernanda Rodríguez
2.31.16	4	1	1	17363060	Prestación de Servicios como Técnico Yamile Garavito
2.31.16	4	1	1	3213600	Prestación de Servicios como Judicante Alvaro Barreto
2.31.16	4	1	1	2640051	Prestación de Servicios como Técnico Yuly Aguilar
2.31.16	4	1	1	27288316	Prestación de Servicios

					Profesionales como Economista Nubia Alvarado
2.31.16	4	1	1	32679801	Prestación de Servicios Profesionales como Ingeniero Geologo Ricardo Galvis
2.31.16	4	1	1	19188818	Prestación de Servicios Profesionales como Ingeniera Sanitaria Carolina Barrera
2.31.16	4	1	1	27288316	Prestación de Servicios Profesionales como Ingeniera Arquitecto Carlos Morantes
2.31.16	4	1	1	22350196	Prestación de Servicios Profesionales como Abogada Carolina Bayona
2.31.16	4	1	1	32679801	Prestación de Servicios Profesionales como Ingeniero Agronomo Juan Carlos Arias
2.31.16	4	1	1	44426272	Prestación de Servicios Profesionales como Ingeniero Agrónomo Ricardo Hely Jimenez
2.31.16	4	1	1	42658780	Prestación de Servicios Profesionales como Ingeniero Agrónomo Henry Cano
2.31.16	4	1	1	42658780	Prestación de Servicios Profesionales como Ingeniero Agrónomo Nelson Rodriguez
2.31.16	4	1	1	42658780	Prestación de Servicios Profesionales como Ingeniero Agrónomo Jaime Rincón
2.31.16	4	1	1	16374990	Prestación de Servicios

					como Técnico Operatvo Armando Siachoque
2.31.16	4	1	1	16374990	Prestación de Servicios como Técnico Operatvo German Piña
2.31.16	4	1	1	16374990	Prestación de Servicios como Técnico Operatvo Herny Fonseca
2.31.16	4	1	1	16374990	Prestación de Servicios como Técnico Operatvo Dagoberto Díaz
2.31.16	4	1	1	12612084	Prestación de servicios como Ingeniero Sanitario y Ambiental Sofia Salcedo
2.31.16	4	1	1	11522646	Prestación de servicios como Ingeniero Geólogo Norma Paola Cardozo
2.31.16	4	1	1	11522646	Prestación de servicios como Ingeniero Geólogo María isabel Velasquez
2.31.16	4	1	1	15506112	Prestación de Servicios como Ingeniero Sanitario Andrés González
2.31.16	4	1	1	5280102	Prestación de Servicios como Técnico Fredy Pachon
2.31.16	4	1	1	12612084	Prestación de Servicios como Ingeniero Sanitario Carlos Ruiz
2.31.16	4	1	1	10099026	Prestación de Servicios como Técnico Profesional Ambiental Robert Estepa
2.31.16	4	1	1	11522646	Prestación de Servicios como Ingeniero Ambiental y Sanitario Mónica Páez
2.31.16	4	1	1	20058808	Prestación de Servicios como Bióloga Laura Diaz
2.31.16	4	1	1	13233666	Prestación de Servicios

					como Ingeniero Agrónomo Arquimedes Mendivelso
2.31.16	4	1	1	12612084	Prestación de servicios como Ingeniero Ambiental y Sanitario
2.31.16	4	1	1	10466628	Mauricio Rojas Prestación de servicios como Técnico Edwin Toro
2.31.16	4	1	1	14514148	Prestación de servicios Profesionales como Contadora Pública Gloria del Pilar Prieto
2.31.16	4	1	1	4735380	Prestación de servicios Profesionales como Administrador Industrial Johana Pacheco
2.31.16	4	1	1	9470760	Prestación de Servicios Profesionales como Química de Alimentos Ligia Tarazona
2.31.16	4	1	1	12612084	Prestación de Servicios Profesionales como Ingeniero Forestal Nelson Zambrano
2.31.16	4	1	1	13160147	Prestación de servicios como Técnico Lizeth Suárez
2.31.16	4	1	1	4504792	Prestación de Servicicios como Técnico Eliana Dueñas
2.31.16	4	1	1	1030000	Adicional N-001 a la OPS 2010061 Fabian Quintero
2.31.16	4	1	1	1040489527	Prestación de Servicios
2.32.1	4	1	1	2219086191	Otros Servicios
2.32.2	4	1	1	105000000	Servicio de Digitalización de Información para la Organización técnica del archivo de gestión para el

					control de Trámites de Corpoboyacá
2.43.2	4	1	1	1422135	Adicional N.001 al Contrato de Arrendamiento 2010011 del inmueble de centro Norte
2.43.2.1	4	1	1	14792250	Servicio de Fotocopiado y empaste de documentos requeridos en el ejercicio de la función misional de los diferentes procesos de la Corporación